СОВЕТ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 25 ноября 2005 г. N 108

О ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ НА ТЕРРИТОРИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ СИСТЕМЫ

НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД

ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

(в ред. решений совета Изобильненского

муниципального района Ставропольского края

от 16.05.2006 N 143, от 31.10.2006 N 174,

от 19.12.2006 N 186 от 28.09.2007 N 231,

от 31.10.2008 N 73, от 24.11.2009 N 181,

от 17.09.2010 N 235, от 01.03.2011 N 277,

от 17.06.2011 N 305, от 20.12.2011 N 348,

от 03.08.2012 N 385, от 15.08.2013 N 71,

от 18.11.2014 N 175)

КонсультантПлюс: примечание.

В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: Федеральный закон от 21 июля 2005 года N 101-ФЗ имеет название "О внесении изменений в главы 26.2 и 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах, а также о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации".

На основании Федеральных законов от 18 июня 2005 года N 63-ФЗ "О внесении изменений в статью 346.26 части второй Налогового кодекса Российской Федерации" и от 21 июля 2005 года N 101-ФЗ "О внесении изменений в главы 26.2 и 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации" совет Изобильненского муниципального района решил:

1. Ввести на территории Изобильненского муниципального района систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности (далее - единый налог) в соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации.

2. Установить на территории Изобильненского муниципального района единый налог в отношении отдельных видов предпринимательской деятельности, согласно приложению 1.

3. Утвердить значение корректирующего коэффициента базовой доходности К2, учитывающий совокупность особенностей ведения предпринимательской деятельности, согласно приложению 2.

4. Утратил силу. - Решение совета Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 20.12.2011 N 348.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета Изобильненского муниципального района по вопросам бюджета, экономики и ценообразования (Брагин).

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2006 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Изобильненского

муниципального района

Ставропольского края

А.А.ЧУРИКОВ

Приложение 1

к решению

совета Изобильненского

муниципального района

Ставропольского края

от 25 ноября 2005 г. N 108

ПЕРЕЧЕНЬ

ВИДОВ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, В ОТНОШЕНИИ

КОТОРЫХ ВВОДИТСЯ СИСТЕМА НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ В ВИДЕ ЕДИНОГО

НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД

(в ред. решений совета Изобильненского муниципального

района Ставропольского края

от 28.09.2007 N 231, от 31.10.2008 N 73,

от 20.12.2011 N 348, от 03.08.2012 N 385)

1) Оказание бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению;

2) оказание ветеринарных услуг;

3) оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств;

(в ред. решения совета Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 03.08.2012 N 385)

4) оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок);

(в ред. решений совета Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 31.10.2008 N 73, от 03.08.2012 N 385)

5) оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и (или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для оказания таких услуг;

6) розничная торговля, осуществляемая через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации торговли;

7) розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;

(в ред. решения совета Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 31.10.2008 N 73)

8) утратил силу. - Решение совета Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 20.12.2011 N 348;

9) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания;

(в ред. решений совета Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 28.09.2007 N 231, от 31.10.2008 N 73)

10) оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;

11) распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;

(п. 11 в ред. решения совета Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 31.10.2008 N 73)

12) размещения рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств;

(п. 12 в ред. решения совета Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 03.08.2012 N 385)

13) оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и проживания не более 500 квадратных метров;

(в ред. решения совета Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 20.12.2011 N 348)

14) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей;

(в ред. решений совета Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 28.09.2007 N 231, от 31.10.2008 N 73)

15) оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания.

(п. 15 введен решением совета Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 28.09.2007 N 231; в ред. решения совета Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 31.10.2008 N 73)

Приложение 2

к решению

совета Изобильненского

муниципального района

Ставропольского края

от 25 ноября 2005 г. N 108

ЗНАЧЕНИЕ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА К2

В ЗАВИСИМОСТИ ОТ ОСОБЕННОСТЕЙ ВЕДЕНИЯ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

(в ред. решения совета Изобильненского муниципального района

Ставропольского края от 18.11.2014 N 175)

	N п/п
	Вид предпринимательской деятельности
	город Изобильный
	пос. Солнечнодольск
	пос. Рыздвяный
	населенные пункты с численностью населения
	вне населенных пунктов

	от 3 до 10 тыс. чел.
	до 3 тыс. чел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	оказание бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором услуг населению;

	1.1.
	ремонт, окраска, пошив обуви
	0,36
	0,29
	0,24
	0,18
	0,12
	0,48

	1.2.
	ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий

	1.2.1.
	ремонт и пошив меховых и кожаных изделий
	0,36
	0,29
	0,24
	0,18
	0,12
	0,48

	1.2.2.
	ремонт и пошив швейных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных изделий
	0,36
	0,29
	0,24
	0,18
	0,12
	0,48

	1.2.3.
	пошив штор, ламбрекенов
	0,38
	0,33
	0,27
	0,22
	0,16
	0,43

	1.3.
	ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин и бытовых приборов, ремонт и изготовление металлоизделий

	1.3.1.
	ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, ремонт бытовых машин
	0,36
	0,29
	0,24
	0,18
	0,12
	0,48

	1.3.2.
	ремонт бытовых приборов:

	- часов;
	0,27
	0,22
	0,22
	0,16
	0,16
	0,38

	- компьютеров, оргтехники;
	0,43
	0,36
	0,33
	0,27
	0,16
	0,54

	- прочих бытовых приборов
	0,27
	0,22
	0,22
	0,16
	0,16
	0,38

	1.3.3.
	ремонт и изготовление металлоизделий:

	- ворот, дверей, крыш, окон решеток;
	0,38
	0,33
	0,22
	0,22
	0,16
	0,43

	- ювелирных изделий;
	0,43
	0,38
	0,33
	0,27
	0,16
	0,49

	- прочих металлоизделий
	0,38
	0,33
	0,22
	0,22
	0,16
	0,49

	1.4.
	ремонт мебели
	0,36
	0,29
	0,24
	0,18
	0,12
	0,48

	1.5.
	химическая чистка и крашение, услуги прачечных
	0,38
	0,31
	0,25
	0,19
	0,13
	0,51

	1.6.
	ремонт жилья и других построек
	0,36
	0,29
	0,24
	0,18
	0,12
	0,48

	1.7.
	услуги фотоателье и фото- и кинолабораторий
	0,38
	0,33
	0,27
	0,22
	0,16
	0,43

	1.8.
	услуги бань и душевых, парикмахерских. Услуги предприятий по прокату. Ритуальные, обрядовые услуги

	1.8.1.
	услуги бань и душевых
	0,33
	0,27
	0,22
	0,16
	0,11
	0,33

	1.8.2.
	услуги саун
	0,38
	0,33
	0,33
	0,22
	0,11
	0,43

	1.8.3.
	услуги парикмахерских:

	- салонов-парикмахерских
	0,38
	0,33
	0,33
	0,22
	0,11
	0,43

	- парикмахерских
	0,36
	0,29
	0,24
	0,18
	0,12
	0,48

	1.8.4.
	услуги по прокату:

	- автомобилей, видеоигровых устройств, видеокассет, компьютеров, компьютерных программ, игровых автоматов
	0,38
	0,33
	0,27
	0,22
	0,16
	0,43

	- прочих предметов
	0,36
	0,33
	0,27
	0,16
	0,11
	0,43

	1.8.5.
	ритуальные, обрядовые услуги
	0,38
	0,33
	0,27
	0,22
	0,16
	0,43

	1.8.6.
	прочие услуги производственного и непроизводственного характера
	0,36
	0,29
	0,24
	0,18
	0,11
	0,48

	2.
	оказание ветеринарных услуг
	0,45
	0,35
	0,28
	0,21
	0,13
	0,55

	3.
	оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств:

	3.1.
	ремонту, техническому обслуживанию автомототранспортных средств
	0,36
	0,29
	0,28
	0,26
	0,23
	0,39

	3.2.
	мойке автомототранспортных средств
	0,42
	0,36
	0,36
	0,29
	0,24
	0,48

	4.
	оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению автомототранспортных средств на платных стоянках
	0,42
	0,32
	0,32
	0,21
	0,21
	0,48

	5.
	оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов и пассажиров

	5.1.
	перевозка транспортными средствами грузов
	0,93
	0,79
	0,73
	0,57
	0,43
	1,0

	5.2.
	пассажирские перевозки автотранспортными средствами

	5.2.1.
	- оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров автобусами
	0,26
	0,23
	0,21
	0,16
	0,12
	0,28

	5.2.2.
	- оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров автомобилями, работающими в режиме маршрутного такси
	0,27
	0,24
	0,22
	0,17
	0,13
	0,29

	5.2.3.
	- оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров автомобилями, работающими в режиме такси
	0,33
	0,28
	0,26
	0,21
	0,15
	0,36

	6.
	розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы

	6.1.
	сотовыми телефонами, аксессуарами к ним
	0,56
	0,49
	0,40
	0,31
	0,24
	0,57

	6.2.
	ювелирными изделиями, оружием
	0,49
	0,39
	0,32
	0,25
	0,15
	0,57

	6.3.
	аудио-, видео- и другой бытовой техникой
	0,49
	0,39
	0,32
	0,25
	0,15
	0,57

	6.4.
	аудио- и видеокассетами с записями, компакт-дисками
	0,56
	0,49
	0,40
	0,31
	0,24
	0,57

	6.5.
	лекарственными средствами и препаратами
	0,49
	0,39
	0,32
	0,25
	0,15
	0,57

	6.6.
	печатной продукцией средств массовой информации, книжной продукцией, связанной с образованием, наукой и культурой (кроме продукции рекламного и эротического характера)
	0,49
	0,39
	0,32
	0,25
	0,15
	0,57

	6.7.
	товарами по образцам
	0,49
	0,39
	0,32
	0,25
	0,15
	0,57

	6.8.
	алкогольной продукцией и табачными изделиями
	0,59
	0,52
	0,42
	0,33
	0,25
	0,60

	6.9.
	прочими товарами
	0,49
	0,39
	0,31
	0,25
	0,15
	0,57

	7.
	розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров, за исключением реализации товаров с использованием торговых автоматов

	7.1.
	сотовыми телефонами, аксессуарами к ним
	0,57
	0,51
	0,41
	0,28
	0,22
	0,52

	7.2.
	аудио-, видео- и другой бытовой техникой
	0,57
	0,51
	0,41
	0,28
	0,22
	0,52

	7.3.
	аудио- и видеокассетами с записями, компакт-дисками
	0,57
	0,51
	0,41
	0,28
	0,22
	0,52

	7.4.
	лекарственными средствами и препаратами из них, лекарственными средствами и препаратами через аптечные пункты второй категории, созданные при фельдшерско-акушерских пунктах муниципальных предприятий
	0,45
	0,35
	0,30
	0,19
	0,12
	0,44

	7.5.
	печатной продукцией средств массовой, информации, книжной продукцией, связанной с образованием, наукой и культурой (кроме продукции рекламного и эротического характера)
	0,49
	0,39
	0,32
	0,25
	0,15
	0,57

	7.6.
	товарами по образцам в объектах стационарной торговой сети
	0,49
	0,40
	0,32
	0,25
	0,14
	0,57

	7.7.
	строительными материалами, в том числе отделочными, а также металлопрокатом
	0,56
	0,51
	0,41
	0,30
	0,24
	0,57

	7.8.
	алкогольной продукцией и табачными изделиями
	0,60
	0,54
	0,43
	0,32
	0,25
	0,60

	7.9.
	прочими товарами
	0,49
	0,39
	0,31
	0,25
	0,14
	0,57

	8.
	розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров

	8.1.
	сотовыми телефонами, аксессуарами к ним
	0,57
	0,51
	0,41
	0,30
	0,24
	0,57

	8.2.
	аудио-, видео- и другой бытовой техникой
	0,57
	0,51
	0,41
	0,30
	0,24
	0,57

	8.3.
	аудио- и видеокассетами с записями, компакт-дисками
	0,57
	0,51
	0,41
	0,30
	0,24
	0,57

	8.4.
	лекарственными средствами и препаратами из них лекарственными средствами и препаратами через аптечные пункты второй категории, созданные при фельдшерско-акушерских пунктах муниципальных предприятий
	0,49
	0,35
	0,29
	0,20
	0,12
	0,44

	8.5.
	печатной продукцией средств массовой информации, книжной продукцией, связанной с образованием, наукой и культурой (кроме продукции рекламного и эротического характера)
	0,49
	0,39
	0,32
	0,25
	0,14
	0,57

	8.6.
	товарами по образцам в объектах стационарной торговой сети
	0,49
	0,43
	0,43
	0,28
	0,14
	0,57

	8.7.
	строительными материалами, в том числе отделочными, а также металлопрокатом
	0,57
	0,51
	0,40
	0,30
	0,24
	0,57

	8.8.
	алкогольной продукцией и табачными изделиями
	0,60
	0,54
	0,42
	0,32
	0,25
	0,60

	8.9.
	прочими товарами
	0,49
	0,33
	0,32
	0,24
	0,15
	0,52

	9.
	развозная и разносная торговля
	0,66
	0,60
	0,47
	0,35
	0,27
	0,66

	10.
	реализация товаров с использованием торговых автоматов
	0,53
	0,42
	0,34
	0,27
	0,15
	0,60

	11.
	оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, имеющий зал обслуживания посетителей

	11.1.
	в учреждениях образования, здравоохранения и социального обеспечения
	0,28
	0,19
	0,17
	0,14
	0,02
	0,35

	11.2.
	в столовых, детских кафе (исключая реализацию алкогольной и табачной продукции), а также буфетах концертно-зрелищных объектов культуры, обслуживающих исключительно зрителей
	0,30
	0,20
	0,18
	0,15
	0,02
	0,37

	11.3.
	в ресторанах, барах
	0,38
	0,31
	0,31
	0,22
	0,18
	0,41

	11.4.
	в закусочных, кафе (кроме детских), прочих типах объектов общественного питания
	0,35
	0,29
	0,29
	0,19
	0,17
	0,37

	12.
	оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, не имеющий зала обслуживания посетителей
	0,34
	0,27
	0,23
	0,18
	0,16
	0,33

	13.
	распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением конструкций с автоматической сменой изображений и электронных табло)
	0,13
	0,09
	0,05
	0,04
	0,03
	0,15

	14.
	распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображений
	0,13
	0,09
	0,05
	0,04
	0,03
	0,15

	15.
	распространение наружной рекламы с использованием электронных табло
	0,13
	0,09
	0,05
	0,04
	0,03
	0,15

	16.
	размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств
	0,14
	0,10
	0,09
	0,04
	0,03
	0,16

	17.
	оказание услуг по временному размещению и проживанию
	0,33
	0,27
	0,27
	0,22
	0,16
	0,33

	18.
	оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров, за исключением сельскохозяйственных рынков и ярмарок
	0,23
	0,17
	0,17
	0,14
	0,13
	0,27

	19.
	оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров для сельскохозяйственных рынков и ярмарок
	0,08
	0,06
	0,06
	0,03
	0,03
	0,85

	20.
	оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров, за исключением сельскохозяйственных рынков и ярмарок
	0,18
	0,13
	0,13
	0,07
	0,04
	0,25

	21.
	оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров для сельскохозяйственных рынков и ярмарок
	0,06
	0,05
	0,05
	0,02
	0,02
	0,64

	22.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	0,27
	0,20
	0,19
	0,16
	0,15
	0,27

	23.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров
	0,17
	0,13
	0,13
	0,07
	0,04
	0,25".